
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

   ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 05.05.2022 № 186 

        с. Ершичи 

Ершичского района 
Смоленской области 

 

О проведении  учебных  сборов с  

учащимися  -  юношами муниципальных  

бюджетных общеобразовательных 

учреждений среднего общего образования   

муниципального  образования- 

Ершичский  район Смоленской    

области  в 2022  году 

 

В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и 

военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.99 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской 

Федерации к военной службе», Инструкцией об организации обучения граждан 

Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки 

по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) 

общего образования, образовательных учреждениях начального 

профессионального и среднего профессионального образования и учебных 

пунктах, утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации и 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 

96/134 (далее – Инструкция), в целях военно-патриотического воспитания 

молодежи и организации проведения учебных сборов с обучающимися 10-х 

классов общеобразовательных организаций, обучающимися  профессиональных 

образовательных организаций предпоследнего года обучения, гражданами 

мужского пола, достигшими возраста 16 лет, работающими в организациях и не 

прошедшими подготовку по основам военной службы в рамках освоения 

образовательной  программы среднего общего образования или среднего 

профессионального образования Администрация муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области  

п о с т а н о в л я е т: 
 

 1. Провести учебные сборы с учащимися - юношами 10-х  классов, 

обучающимися в муниципальных бюджетных общеобразовательных 



учреждениях     среднего общего образования муниципального образования - 

Ершичский   район  Смоленской области  в период с 30.05.2022 по 03.06.2022 

года. 

 2. Начальник Отдела по образованию Администрации  муниципального         

образования - Ершичский  район Смоленской  области   (А.В. Пуликова): 

 2.1. Определить состав и обеспечить полный охват учащихся - юношей 11-х 

классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений среднего 

общего образования, привлекаемых к учебным сборам, обеспечить организацию 

учебного процесса, проведение мероприятий военно - патриотического  

воспитания  и  спортивно - массовой  работы. 

 2.2. Назначить ответственных  лиц за проведение  учебных  сборов. 

 3. Рекомендовать военному комиссару Ершичского района Смоленской 

области (В.М. Ашитко)  принять участие в планировании и организации учебных 

сборов. 

 4. Рекомендовать и.о. главного врача ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» (О.И. 

Орлов) обеспечить по заявкам руководителей общеобразовательных организаций 

медицинское обслуживание и занятия по медицинской подготовке во время 

учебных сборов. 

 5. Финансовому управлению Администрации муниципального 

образования- Ершичский район Смоленской области (И.И. Напреева) выделить 

финансовые    средства на организацию и проведение учебных сборов согласно 

приложению. 

 6. Начальнику отдела по культуре (Г.Е. Бучкина) во время учебных сборов 

оказывать методическую и практическую помощь общеобразовательным 

организациям в проведении занятий по физической культуре, связанных с 

выполнением спортивных нормативов. 

 7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  образования - 

Ершичский район Смоленской области                                       В.Е. Абраменков                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1 экз. – в дело                               Разослать:  управляющему делами - 1 

Исп. Т.В. Ефременкова                        финансовому управлению - 1  

Тел. 2-11-86                                           Отделу по образованию - 2  

                                                                общеобразовательным организациям - 3 

«____» ________   _____                 Отделу ВКСО по Ершичскому району - 1 

         ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» - 1 

                 в регистр НПА 

  

Визы: 

 

 

М.М. Бугаев                                                            «____» ________   _____ 

 

В.Н. Бакустин                                                         «____» ________   _____ 

 

И.И. Напрееева                                                            «____» ________   _____ 

                                                                                                                                     

А.В. Пуликова                                                         «____» ________   _____ 

                                                                          

 

 

 



                                                                              

                                                                                              Приложение     

                                                                             к   постановлению Администрации 

                                                                             муниципального   образования-  

                                                                             Ершичский  район  Смоленской              

                                                                             области 
                                         от 05.05.2022 № 186 

 

 

 

             

Смета 

 

 расходов   при  проведении  учебных  сборов  с учащимися - юношами 10 - х  

классов обучающимися в муниципальных бюджетных общеобразовательных  

учреждениях среднего общего  образования   муниципального  образования - 

Ершичский  район Смоленской  области в 2022 году 

 
                                                                                                             
 

Образовательные  

учреждения 

Количество 

учащихся 

Сумма на 

питание 

(день) 

Количество 

дней 

Сумма на 

питание 

(5 дней) 

МБОУ  «Ершичская 

средняя  школа»  

16 35-00 5 2800,00 руб. 

МБОУ  «Руханская 

средняя  школа» 

2 35-00 5 350,00 руб. 

ИТОГО: 18 35-00 5 3150,00 руб. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  



 

 

                                                                                  Главе муниципального   

                                                                                  образования - Ершичский район 

                                                                                  Смоленской области 

                                                                                  В.Е. Абраменкову 

 

 

 

Заявка 

 

 Прошу выделить денежные средства в сумме 3150 - 00 руб.  (одна тысяча  

семьсот пятьдесят рублей) на проведение учебных сборов с обучающимися 10-х 

классов общеобразовательных организаций: 

 

На питание - 3150,00 руб. руб. 

 

Школы: 

 

МБОУ «Ершичская средняя школа» 

На питание – 2800-00 руб. 

 

МБОУ  «Руханская средняя школа» 

На питание - 350 - 00 руб. 

 

 

 

 

Начальник Отдела по образованию                                                  А.В. Пуликова 

 

 

 


